
  
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

CONSORZIO DI BONIFICA MONTANA DEL GARGANO 
SAN MARCO IN LAMIS - FOGGIA 

 

DELIBERAZIONE  N. 29/16       
DEL CONSIGLIO DI AMMINISTRAZIONE 

 
 
Oggetto: Modifica Rapporto lavoro geom. Claudio Armando Destino       . 

 

L’anno duemilasedici il giorno 26 del mese di gennaio alle ore 9.30, il Consiglio di 

Amministrazione del Consorzio di Bonifica Montana del Gargano si è riunita in Foggia, 

nella sala delle riunioni della sede di Foggia del Consorzio stesso, a seguito di avviso di 

convocazione diramato con lettere raccomandate prot. n. 208, del 19/01/2016.  

---------------------------------------------------- O M I S S I S ------------------------------------------------- 

Sono presenti i Sigg.: 1) TERRENZIO Eligio Giovan Battista, Presidente; 2) 

PALMIERI Michele, Vice Presidente; 3) CUSMAI Domenico Vincenzo; 4) DEL VECCHIO 

Giosuè; 5) GENTILE Antonello; 6) RIGNANESE Generoso; 7) RINALDI Leonardo; 8) 

SANTORO Luigi; 9) SCHIAVONE Francesco; Consiglieri. 

 

E’ altresì presente, a norma dell’art. 61 dello Statuto Consorziale e dell’art. 33 della 

L.R. n. 4/12, la dott.ssa Carmela VINCITORIO, Revisore Unico. 

 

Partecipa alla riunione il Direttore Unico, ing. Marco MUCIACCIA, ai sensi dell’art. 

54 dello Statuto consorziale. 

 

Il Presidente, constatata la validità della riunione, ai sensi dell’art. 53 dello Statuto 

consorziale, dichiara aperta la seduta ed invita i presenti, prima di dare inizio alla 

trattazione dell’ordine del giorno, a nominare due scrutatori da scegliersi tra i Consiglieri 

presenti. 

 

All’unanimità, per alzata di mano, vengono nominati quali scrutatori della riunione il 

sig. PALMIERI Michele ed il sig. RINALDI Leonardo, e si dà, quindi, inizio alla trattazione 

dell’ordine del giorno. 

E’ presente il segretario degli organi deliberanti, dott. Luciano CICIRETTI. 

O M I S S I S 

Esce dalla sala delle riunioni il dott. Francesco SCHIAVONE ----- O M I S S I S ----- 

Dopo esauriente discussione, viene presentato il seguente provvedimento: 

 



IL CONSIGLIO DI AMMINISTRAZIONE 

 

Premesso che: 

� con Delibera della Deputazione Amministrativa n. 623 del 04/02/2015 è stato 

assunto alle dipendenze dell’Ente il geom. Claudio Armando Destino, nato a 

Foggia il 18/05/1956 ed ivi residente via Mario Tizzano n. 2, C.F. 

DSTCDR56E18D643M, per la durata di 12 mesi decorrenti dal giorno 

16/02/2015, con la qualifica di “personale con mansioni di concetto – Area A” e 

con trattamento economico corrispondente a quello del parametro 157 di cui al 

vigente CCNL 25/03/2010; 

� risultano ancora in corso la realizzazione delle opere di irrigazione denominate 

“III Lotto di Carpino” per un importo di €. 3.754.586 finanziato dall’ex Agensud, 

nonché la realizzazione della Rete di acquedotti minori nel comprensorio del 

Consorzio di Bonifica Montana del Gargano con l’utilizzo di risorse idriche 

locali. SCHEMA SUD – 2° Lotto – estendimento per un i mporto di €. 

3.320.000,00 finanziato dal Ministero delle Infrastrutture e dei Trasporti e, 

inoltre, risultano in fase di acquisizione i pareri relativi al progetto definitivo per 

Utilizzazione delle acque reflue del Comune di San Giovanni Rotondo per la 

razionalizzazione delle aree irrigue in località Le Matine, per un importo di €. 

5.716.336,69 finanziato dalla medesima ex Agensud, progetti tutti per i quali il 

geom. Destino ha fornito valida collaborazione; 

� oltre quanto al punto precedente, sono in fase di imminente pubblicazione i 

bandi relativi alla programmazione comunitaria 2014/2020, cui il Consorzio 

dovrà necessariamente partecipare nell’interesse del territorio di competenza;    

� per quanto detto, alla scadenza del 16/02/2016 risulterà indispensabile 

prorogare ulteriormente il rapporto con il geom. Destino; 

 

Considerato che nel corso dell’intero rapporto lavorativo intrattenuto, il medesimo 

geom. Destino ha dimostrato serietà e rispetto del contratto sottoscritto, nonché buona 

professionalità e propensione all’apprendimento; 

 

Considerato altresì che, con la trasformazione del rapporto di lavoro da tempo 

determinato a tempo indeterminato è possibile usufruire delle provvidenze in termini di 

sgravi contributivi previsti dalle relative norme in vigore;  

 

Ritenuto, quindi, di modificare sin d’ora il rapporto in essere con il dipendente 

geom. Claudio Armando Destino, nato a Foggia il 18/05/1956 ed ivi residente via Mario 

Tizzano n. 2 , trasformandolo a tempo indeterminato con la qualifica di “personale con 

mansioni di concetto – Area A” e con trattamento economico corrispondente a quello del 

parametro 157 di cui al vigente CCNL 25/03/2010; 

 

Ritenuto, inoltre, di autorizzare i competenti Servizi dell’Ente ad ogni atto 

consequenziale al presente provvedimento, con imputazione della spesa nei relativi 

capitoli (spese per il personale) della Parte Seconda –Spese – Missione 1, Programma 2, 

del Bilancio di Previsione competente che presenta adeguata copertura. 

 

Visti l’art. 41 dello Statuto del Consorzio e l’art. 29 della l.r. n. 4/2012; 

 

D E L I B E R A 

 

- di modificare, per tutto quanto innanzi esposto, da tempo determinato a tempo 

indeterminato il rapporto di lavoro con il geom. Claudio Armando Destino, nato a 

Foggia il 18/05/1956 ed ivi residente via Mario Tizzano n. 2 CF 

DSTCDR56E18D643M, confermando la qualifica di “personale con mansioni di 

concetto – Area A” e con trattamento economico corrispondente a quello del 

parametro 157 di cui al vigente CCNL 25/03/2010, con decorrenza 16/02/2016; 

- di autorizzare i competenti Servizi dell’Ente ad ogni atto consequenziale al presente 

provvedimento, , in particolare per quanto attiene alla procedura relativa agli sgravi 

di natura contributiva, con imputazione della spesa nei relativi capitoli della Parte 

Seconda –Spese – Missione 1, Programma 2, del Bilancio di Previsione 

competente che presenta adeguata copertura. 

 

Il presente provvedimento, la cui esecutività è subordinata ai controlli previsti 

dall’art. 35 della LR 13/03/2012 n. 4, messo ai voti per alzata di mano viene approvato 

all’unanimità.  

O M I S S I S 

 

 di quanto sopra si è redatto il presente verbale che letto ed approvato, viene 

sottoscritto. 

 

                                                                                                 IL PRESIDENTE 

 

IL SEGRETARIO DELL’ADUNANZA 

 


